
Jēkabpils autoosta Vienības iela 1
+371 65231473, +371 65237730 

Krustpils dzelzceļa stacija
Stacijas laukums 1
+371 67232135
Diennakts uzziņu tālrunis
80001181
+371 67231181 (no ārvalstīm)

Auto noma SIA „Marteks”
Brīvības iela 2E-1
+371 20225885
noma@marteks.lv
www.marteks.lv

Ēdināšanas iestādes

TŪRISMA KARTE

Restorāns „Klasse”
Draudzības aleja 20A
+371 28705006
56.493893, 25.864798

Restorāns „Oāze”
Mežrūpnieku iela 2
37120377680
www.oazetev.lv 
56.496741, 25.893529

Restorāns „Luīze”
Brīvības iela 190
+371 27705777
www.luiize.lv
56.499802, 25.862600

Kafejnīca „Lauku šiks”
Palejas iela 3 
+371 29992393
www.avotinizs.lv
56.502116, 25.875141

Kafejnīca „Lūšu krogs” 
Andreja Pormaļa 27 
+371 29133388
56.494893, 25.865855

Bārs – ātrās ēdināšanas 
restorāns „Domino WOK 
KEBAB”

Brīvības  iela 161
+371 26114747
56.498019, 25.866678

Suši bārs „Sakura”
Brīvības iela 140/142
+371 20401616
www.sakurasstasti.lv
56.497851, 25.867527

Suši bārs „Kioto suši”
Nākotnes iela 2 ( t/c Aura)
371 29991831, www.kiotosusi.lv  
56.490458, 25.858894

Kafejnīca „Gaļas nams”
Viestura iela 35
+371 25255050, +371 20014172
www.jekabpilsgalasnams.lv
56.490398, 25.865499

Kafejnīca „Vecpilsēta”
Pasta iela 23
+371 20224225
www.bezdeligas3.lv
56.497020, 25.865992

Tunelis pie tilta pār 
Daugavu

Industriālā mantojuma objekts – 
tunelis, ir viena no retajām monolīta 
dzelzsbetona paraboliskas formas 
būvēm Latvijā, kura uzcelta 20. gs. 
30-tajos gados. Tā garums ir 
43,04 m. 
Caurbrauktuve joprojām glabā 
sākotnējo ceļa segumu – bruģi.

Pļaviņu iela
56.498299, 25.878624

Brīvdabas estrāde uz 
Krustpils (Ādamsona) 
saliņas

No agra pavasara līdz pat vasaras 
norietam te notiek dažādi kultūras 
un izklaides pasākumi, kas pulcē 
tūkstošiem jēkabpiliešu un pilsētas 
viesu. Ādamsona saliņas teritorijā 
atrodas liepa, kas ir Valsts nozīmes 
dižkoks.

Rīgas ielā pretī Krustpils kultūras 
namam
56.506046, 25.859413

  

Mākslinieku Oto un Ugas 
Skulmju dzimtas māja

Skulmju dzimta Latvijai devusi 
vairākus izcilus gleznotājus – Oto 
Skulmi (1889–1967), Ugu Skulmi 
(1895–1963), Džemmu Skulmi, 
Jurģi Skulmi. Māju 1895. gadā 
uzcēlis Oto un Ugas tēvs Jēkabs 
Skulme. Māja aplūkojama tikai no 
ārpuses. Pie ēkas atrodas piemiņas 
plāksne.

Brīvības iela 26 
56.490601, 25.878300

Ērģelnieka Pētera 
Sīpolnieka dzimtas māja 

Pēteris Sīpolnieks (1913–1984) 
bija mūzikas pedagogs un viens 
no ievērojamākajiem ērģelniekiem 
Latvijā. Ēkā pašlaik atrodas mākslas 
salons.

Brīvības iela 141
56.496700, 25.868099

Keramiķa Andreja Pormaļa 
māja 

Keramiķis Andrejs Pormalis (1898–
1977) bija viens no ievērojamākajiem 
latviešu keramiķiem, kurš savu 
darba mūžu bija veltījis Jēkabpilij. 
Viņa veidotais keramikas kamīns 
1937. gadā starptautiskajā izstādē 
Parīzē tika apbalvots ar sudraba 
medaļu. Pie ēkas atrodas piemiņas 
plāksne.

A. Pormaļa iela 119
56.4976, 25.8502

Peintbola klubs X3M
Peintbols aprīkotā peintbola 
laukumā mazām un lielām grupām, 
pieejams inventārs.

Zīriņu iela 5
+371 29231394 
www.x3m.lv
56.479431, 25.839426

Jēkabpils daivinga centrs
Apmācība niršanā, zemūdens 
aprīkojuma tehniskā apkope.

Bebru iela 4
+371 65233811, +371 29173761
56.493301, 25.888800

Tenisa korti „Noras”
Tenisa korta īre, pieejams inventārs.

„Noras”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 
novads
+371 29265707
56.478500, 25.889099

Pasaku istaba „Butaforija”
Pasaku karaļvalsts, kur varēsiet 
apmeklēt raganas ķēķi, rūķu 
pilsētiņu, princešu istabu, „leļļu 
paradīzi”. Leļļu uzvedumi un dažādas 
radošās darbnīcas. Apmeklējums, 
iepriekš piesakoties.  

Dambja iela 19
+371 29536575
56.4953, 25.8744

Krustpils Evaņģēliski 
luteriskā baznīca

Celta 17. gs. – vairākas reizes bojāta 
un pārbūvēta. 1999. gadā baznīcai  
piešķirts Eiropas kultūras mantojuma 
zilais karogs.

Rīgas iela 221A
+371 29107876
56.512901, 25.855301

Krustpils Vissvētākās 
Trīsvienības Romas katoļu 
baznīca

2004. gadā baznīca atklāta pilsētas 
augstākajā daļā. Baznīcā notiek ne 
tikai dievkalpojumi, bet arī dažādi 
koncerti.

Kalna iela 33
+371 65230322
56.5054, 25.8726

Jēkabpils Svētā Miķeļa 
Evaņģēliski luteriskā 
baznīca

Celtniecība uzsākta 1769. gadā, 
1807. gada 15. decembrī baznīca 
iesvētīta. Tajā atrodas valsts nozīmes 
piemineklis – divmanuāļu ērģeles, ko 
1885. gadā pārbūvējis ērģeļmeistars 
M. Krēsliņš.

Brīvības iela 125
+371 65235455, +371 29234062
56.495098, 25.870199

Jēkabpils Romas katoļu 
baznīca

Baznīca celta 19. gs. vidū, atjaunota 
1933. gadā. Tās tornis ir 14 metru 
augsts, baznīcas zvans sver 272 kg. 
Baznīcā joprojām atrodas 1907. gadā 
gatavotie soli.

Brīvības iela 105
+371 65233174
56.493301, 25.872299

Jēkabpils Vecticībnieku 
lūgšanu nams

Jēkabpils vecticībnieku lūgšanu 
nams ir viens no vecākajiem 
vecticībnieku lūgšanu namiem 
Latvijā. Celts 1878. gadā.

Viestura iela 15
+371 65233780, +371 25914381
56.4935, 25.8644

Skulptūra Jāzepa Vītola 
piemiņai „Mazais vijolnieks”

Pirmie četri dzīves gadi Jēkabpilī 
aizritējuši izcilajam latviešu 
komponistam Jāzepam Vītolam 
(1863–1948). Pie ēkas, kurā dzīvoja 
Vītolu ģimene, 2013. gadā tika 
atklāta tēlnieka A.Bikšes veidota 
skulptūra „Mazais vijolnieks”.

Pasta iela 1, pie Agrobiznesa 
koledžas
56.496601, 25.867500

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledža (bijusī apriņķa 
skola) 

Pilsētas centra veidolu lepnāku 
padara ar masīvām kolonnām 
galvenajā fasādē rotātā bijusī apriņķa 
skola, kas celta 1820. gadā klasicisma 
stilā. Tagad šajā ēkā atrodas Jēkabpils 
Agrobiznesa koledža.

Pasta iela 1 
56.496700, 25.867701

Jēkabpils pilsētas dome 
(bijušais Jēkabpils apriņķa 
tiesas nams)

Ēka ir celta 19. gs. beigās kā Jēkabpils 
apriņķa tiesas nams klasicisma stilā. 
Tagad tajā atrodas Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība.

Brīvības iela 120
56.496198, 25.869282

Vēsturiskā Valsts Bankas 
ēka

Ēka celta 1931. gadā klasicisma stilā. 
Fasādes centru izceļ četri kolonnām 
līdzīgi izvirzījumi, ko vainago kapiteļi.

A. Pormaļa iela 11
56.4941, 25.8691

12

23

24

25

26

27

28

29

13

14

17

18

19

20

21

22

15

16

Citi apskates objekti un 
aktīvās atpūtas iespējas

Centra apartamenti
Pasta iela 14, Jēkabpils
+371 29 401 110
56.496952, 25.866963

PARKA apartamenti
Filozofu iela 20, Jēkabpils
+371 29401110
56.496840, 25.871815

Naktsmītnes
Central Riverside 
Apartments

Adrese: Rīgas iela 103a, Jēkabpils
+371 29484369
+371 22061685
56.501291, 25.875475

Viesnīca „Citrus SPA”
Kurzemes iela 8
+371 65221737,+371 26825940
citrussspa@inbox.lv
www.citrusspa.lv 
56.503806, 25.879121

Viesnīca „Daugavkrasti”
Mežrūpnieku iela 2, Jēkabpils
+ 371 65231232
info@daugavkrasti.lv
www.daugavkrasti.lv
56.496741, 25.893529

Viesnīca „Luiize”
Brīvības iela 190, Jēkabpils
+371 27705777;
luiize@luiize.lv
www.luiize.lv
6.499763, 25.862607

Viesu nams „DVINA”
Pelītes iela 2, Jēkabpils
+371 22063831
56.500607, 25.844393

Kempings „Radži”
Zīriņu iela 5,
+371 29471447
radzi@inbox.lv
www.radzi.lv
56.4789, 25.8407

1

2

3

4

5 7

8

6

Kafejnīca „Ķēķis”
Nākotnes iela 2 ( t/c Aura)
+371 26424543
56.490458, 25.858894

Kafejnīca „Ceļavējš” 
Bebru ielā

Bebru iela 92
+371 22308976
56.492180, 25.892880

Kafejnīca „Ceļavējš” 
Ventas ielā

Ventas iela 13
+371 22308892
56.505001, 25.884300

Kafejnīca „Red cafe”
Rīgas iela 163
+371 22327075
56.502837, 25.867009

Kafejnīca „Doma”
Rīgas iela 150A
+371 65221940
56.502399, 25.872601

Kafejnīca „Daugaviņa”
Brīvības iela 131 
+371 65231433
56.495000, 25.868281

Picērija „Itālis”
Brīvības iela 161
+371 26114747, www.italis.lv
56.498019, 25.866678

Ēdnīca „Ūsiņš”
Rēzeknes iela 11
+371 29536320
56.519899, 25.851592

Ēdnīca „Miķelāni bekons”
Zaļā iela 22B
+371 25665513
56.491222, 25.846312

Ātrās ēdināšanas restorāns 
„Hesburger”

Rīgas iela 247
+371 65223383
www.hesburger.lv
56.518700, 25.851801

1

2

3

7

4

8
13

19

5

9 14

20

1

2

3

6

10 15

11 16

12 17

18

Jēkabpils tūrisma informācijas centrs
Tūrisma Informācija par pilsētas apskates objektiem, 
atpūtas vietām, naktsmītnēm, ēdināšanas iestādēm, gida 
pakalpojumi, kartes, suvenīri.

Brīvības iela 140/142
Tālr.: (+371) 652 33822
E-pasts: tic@jekabpils.lv
www. jekabpils.lv 

Darba laiks:
 No 1. oktobra līdz 30. aprīlim
  I – V: 9:00–17:00
  VI, VII: 10:00–16:00
 No 1. maija līdz 30.septembrim
  I – V: 9:00–18:00
  VI, VII: 10:00–17:00

Izdevējs: 
Jēkabpils tūrisma informācijas centrs

Foto:  
Jēkabpils tūrisma informācijas centra, Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

un tūrisma objektu arhīvs 
Kartogrāfija:  

SIA „Karšu izdevniecība Jāņa Sēta”
Druka: 

SIA „V-print”, www.vertigs.lv

Jēkabpils

Tikai 2 stundu brauciena attālumā no Rīgas atrodas devītā lielākā Latvijas pilsēta – Jēkabpils. Pilsēta izvietojusies 
23 km2 lielā teritorijā abos Daugavas krastos. Pilsētai ir sena un interesanta vēsture. Tā veidojusies, apvienojoties divām 
pilsētām – Krustpilij, kas atradās upes labajā krastā un Jēkabpilij, kas atradās upes kreisajā krastā. Ilgus gadus pilsētām ir 
katrai sava atšķirīga kultūras un saimnieciskā dzīve. 1936. gadā uzbūvēja  pirmo tiltu pāri Daugavai, taču Otrā pasaules 
kara laikā tas tika sagrauts. 1962. gadā uzbūvēja  jaunu tiltu pār Daugavu un šajā gadā arī apvienoja abas pilsētas, 
piešķirot jaunizveidotajai pilsētai Jēkabpils vārdu.



1

2

12

13

3

9

10

9

22

8

7

625

14

16
15

17
1924

21

20

23

27

18

4

26

28

29

6

1

1

3

2

1

5

3

4

5
2

11

8

7

2

3

4

15

6 7
17

8
11

9

16

12

13

18

10

14

5

20

19

Ievērojamākie apskates 
objekti

UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā 
iekļautais Strūves ģeodēziskā 
loka punkts „Jēkabpils”

2005. gada 15. jūlijā Strūves 
ģeodēziskais loks tika iekļauts UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā kā 
unikāla sava laika garākā un precīzākā 
ģeodēzisko mērījumu sistēma un izcila 
zinātnes vēstures tehnikas attīstības 
liecība. Viens no šiem punktiem atrodas 
Jēkabpilī Strūves parkā. Uzmērīts 
1826. gadā. Darbus vadīja Pulkovas 
observatorijas pirmais direktors Frīdrihs 
Georgs Vilhelms Strūve. 

Strūves iela 
56.5013, 25.8560

Trešdienas tirgus laukums
Šis ir agrākais vēsturiskais pilsētas 
centrs un vecākais pilsētas tirgus 
laukums, kurā trešdienās notika aktīva 
tirgošanās. 2012. gada nogalē tika 
uzstādīts tēlnieka G. Bur vja veidotais 
vides objekts „Zirgs ar ra tiem”’. 
Atrodoties šajā laukumā ir iespēja 
iekāpt ratos un nofotografēties. Te 
atrodas vienotā stilā ar pārējiem vides 
objektiem veidota aka ar iegravētiem 
labavēlējumiem pilsētai un karuselis 
bērna priekam.  

Brīvības iela 214
56.500046, 25.858908

Kena muiža un parks
Parku veidojis liķieru fabrikas īpašnieks 
Alfreds Kens, kura uzņēmums līdz pat 
1. Pasaules karam darbojās Jēkabpilī. 
Parkā atrodas bērnu rotaļu laukums 
un jaunbūvēta estrāde, kura tiek 
izmantota dažādu kultūras pasākumu 
organizēšanai. Parku rotā arī valsts 
nozīmes dižkoks – Eiropas lapegle.

Dambja iela 
56.494499, 25.873800

Krustpils pils
Kopš 13. gadsimta upes Daugavas 
krastus uzticīgi pārrauga  Krustpils 
pils. Vairākas reizes savas pastāvēšanas 
laikā nodegusi un karos nopostīta, taču  
vienmēr atjaunota un joprojām sagaida 
viesus. Varēsiet apskatīt svecēm 
izgaismotos viduslaiku pagrabus, no 
pils vārtu torņa vērot brīnišķīgo ainavu, 
apskatīt mākslas izstādes. Pilī izvietojies 
Jēkabpils Vēstures muzejs, kas 
apmeklētājiem piedāvā arī izglītojošas 
un praktiskas nodarbības (iepriekš 
piesakoties).

Rīgas iela 216B
+ 371 65221042
www.jekabpilsmuzejs.lv
56.512001, 25.857500

Jēkabpils Vecpilsētas laukums
20. gadsimta sākums ir laiks, kad 
izveidojās pašreizējais Vecpilsētas 
laukums kā pilsētas laukums. 
Vecpilsētas laukumā apskatāma lūša 
skulptūra un izvietotie vides objekti, 
kas liecina par kādreizējo tirgus 
laukumu – pilsētas pulkstenis, naudas 
maks, aka, svari un no fotogrāfijām 
izkāpušie pilsētnieku tēli, kas stāsta 
pilsētas stāstu. 

Vecpilsētas laukums
laukums.jekabpils.lv
56.497601, 25.866400

Daugavas aizsargdambis – 
promenāde

Aizsargdambi sāka būvēt pēc 1981. 
gada lielajiem plūdiem. 2011. gada 
vasarā notika dambja rekonstrukcijas 
un labiekārtošanas darbi. Daugavas 
kreisajā krastā ir uzstādīti īpaša dizaina 

Jēkabpils Mežaparks un 
Radžu dižakmens

Parks sākts veidot 1966. gadā, 
lai pasargātu pilsētu no dolomītu 
karjera izstrādes putekļiem. Apķērīgie 
jēkabpilieši kādreizējo dolomīta ieguves 
karjera vietu 1987. gadā appludinājuši 
un rekultivējuši, izveidojot mākslīgu 
ezeru (54 ha) – Radžu ūdenskrātuvi. 
Šajā ūdenstilpnē atrodas 220 t smagais 
ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais 
dabas piemineklis – Radžu dižakmens 
(augstums 3,1 m, apkārtmērs 19,5 m).
Mežaparkā atrodas Zilā karoga 
pludmale, Baso pēdu taka, Lūša šķēršļu 
taka, āra trenažieri, volejbola un 
strītbola laukumi, aktivitātes bērniem 
un bērnu rotaļu laukums.
Pieejamie pakalpojumi: Vissezonas 
kameršļūkšanas trase (tālr.: 29429678), 
veikparks (tālr.: 28367165), SUP 

Ūdens relaksācijas centrs un 
Sporta peldbaseins „Citrus”

2007. gadā Jēkabpilī tika atklāts Ūdens 
relaksācijas centrs „Citrus”. 2016. gadā 
centram tika uzcelta piebūve, kurā 
darbojas peldbaseins.
Apmeklētājiem pieejamie pakalpojumi: 
Sporta peldbaseins, pirtis, baseins ar 
kaskādi, trenažieru zāle, solārijs, SPA 
procedūras. Peldētapmācība bērniem, 
ūdens aerobika.

Kurzemes iela 8
+371 65221737, +371 26825940
56.503799, 25.878700

1

Mākslas galerija „MANS’S”
Galerija MANS’S dibināta 1991. gadā 
un tā bija viena no pirmajām privātajām 
mākslas galerijām Latvijā. 
Šajā laikā noorganizētas vairāk nekā 
200 glezniecības, tekstilmākslas, 
grāmatu ilustrāciju un lietišķās mākslas 
izstādes.

Brīvības iela 154
+371 65231953, +371 29470597
www.manss.lv
56.498501, 25.865601

5

6

7

8

9

10

11

2

dēļu noma (tālr.: 29429678), laivu un 
katamarānu noma (tālr.: 29429678).

Mežaparka iela
56.482094, 25.852676

soliņi Jēkabpils sadraudzības pilsētām 
ārvalstīs. Pilsētas abos krastos 
izvietoti informatīvi stendi, kas vēsta 
par Daugavas nozīmi Jēkabpils un 
Krustpils pilsētu vēsturē. 

Abos Daugavas krastos
56.498600, 25.873301

Jēkabpils Vēstures muzeja 
Brīvdabas nodaļa „Sēļu sēta”

Muzeja ekspozīciju veido sešas 
19. gadsimta Augšzemes lauku 
celtnes – dzīvojamā māja, graudu klēts, 
mazā klēts, kalve, vējdzirnavas un pirts, 
apskatāmi arī Sēlijas novada vidēji turīga 
zemnieka 19. gadsimta darba rīki un 
sadzīves priekšmeti. Muzeja Brīvdabas 
nodaļa sākta veidot 1952. gadā. 
Sēļu sēta apmeklētājiem atvērta vasaras 
sezonā no 2. maija līdz 31. oktobrim, 
septiņas dienas nedēļā. Muzeja 
piedāvājumā – apskate gida vadībā, 
izglītojošās programmas, pasākumi, 
seno spēļu laukums bērniem. 

Filozofu iela 6
+371 65232501, +371 65221042
seluseta@inbox.lv
56.495701, 25.873899

3

Foto: A. Ieviņš

Svētā Gara pareizticīgo 
baznīca un vīriešu klosteris

Dievnams celts 19. gs. otrajā pusē 
bizantiešu stilā. Klostera sētā atrodas 
arī Sv. Nikolaja Brīnumdarītāja  baznīca, 
kas unikāla ar savu miniatūro izmēru 
17x19,5 m. Kopš 2008. gada dievnamā 
ir atgriezusies Dievmātes Marijas 
brīnumdarošās Jakobštates ikonas 
kopija, kas ik gadu jūlijā pulcē lielu 
skaitu svētceļotāju.

Brīvības iela 200
+371 65231486, +371 20451706
svetagaraklosteris@inbox.lv
www.klosteris.lv
56.500198, 25.860500

4

Foto: A. Ieviņš


